
Datum doručení: 9.11.2022

Centrální číslo jednací: PS2022020658

Věc: Hlasování paní poslankyně Válkové

Žádost 
(…) 

Žádá Poslaneckou sněmovnu se sídlem Sněmovní 4, 118 26 Praha 
1 o poskytnutí informace 
ve věci*: Zpochybnění hlasování na jednání Poslanecké sněmovny 
paní poslankyní Helenou Válkovou

Text žádosti*: Moje žádost obsahuje celkem 3 požadavky na informace a 
to:

1. Žádám o poskytnutí seznamu všech jednání Poslanecké 
sněmovny, kde paní poslankyně Helena Válková zpochybnila 
hlasování, a to za celou dobu jejího působení v Poslanecké 
sněmovně.

2. Je možné vyhledat, na kterém konkrétním jednání se 
poslankyně Helena Válková snažila několikrát zpochybnit 
hlasování, ale neučinila tak stanovenou formou, a tudíž 
musela zpochybnění hlasování učinit opakovaně, a to po 
několika poučeních ze strany předsedající schůze? 

3. Pokud je odpověď na otázku č. 2 „ano“ – na kterém jednání 
se tato událost stala (kterého dne), případně pokud se stala 
na vícero jednáních Poslanecké sněmovny?
Pokud je odpověď na otázku č. 2 „ne“ – jakým jiným 
způsobem by bylo možné tuto informaci získat?

(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane ………………….,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  9.  listopadu  2022
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“).  Vaše  žádost  se  týká  návrhů  na
zpochybnění hlasování, přednesených paní poslankyní prof. JUDr. Helenou Válkovou, CSc.



na  jednáních  pléna  Poslanecké  sněmovny,  přičemž  v této  souvislosti  kladete  následující
dotazy: 

„1.  Žádám  o  poskytnutí  seznamu  všech  jednání  Poslanecké  sněmovny,  kde  paní
poslankyně  Helena  Válková  zpochybnila  hlasování,  a  to  za  celou  dobu  jejího  působení
v Poslanecké sněmovně.

2. Je možné vyhledat, na kterém konkrétním jednání se poslankyně Helena Válková
snažila několikrát zpochybnit hlasování, ale neučinila tak stanovenou formou, a tudíž musela
zpochybnění hlasování učinit opakovaně, a to po několika poučeních ze strany předsedající
schůze?

3. Pokud je odpověď na otázku č. 2 „ano“ – na kterém jednání se tato událost stala
(kterého dne), případně pokud se stala na vícero jednáních Poslanecké sněmovny? Pokud je
odpověď na otázku č. 2 „ne“ – jakým jiným způsobem by bylo možné tuto informaci získat?“

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vašim dotazům Vás chceme informovat, že Poslanecká sněmovna se při výkonu své
zákonodárné pravomoci řídí zákonem č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny,
ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  jednacím řádu  Poslanecké  sněmovny“).
V souladu s § 68 odst. 3 zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny je o každé schůzi
Poslanecké  sněmovny  pořizována  těsnopisecká  zpráva,  podávající  přesný  průběh  jednání.
Tyto  těsnopisecké  zprávy,  tzv.  stenoprotokoly  jsou  zveřejňovány  na  webových  stránkách
Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Jednání a dokumenty“ – „Stenoprotokoly“.
Konkrétně jsou dostupné na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm

Na  uvedené  webové  stránce  je  zveřejněn  přehledný  seznam  všech  uskutečněných
jednání  Poslanecké sněmovny, přičemž tlačítkem „jiné  volební  období“  vpravo nahoře  je
možno  přepínat  nabídku  stenoprotokolů  pro  jednotlivá  volební  období.  V rámci  každého
stenoprotokolu je zachycen přesný průběh předmětného jednání Poslanecké sněmovny, a tedy
i  přednesené  návrhy  na  zpochybnění  hlasování.  Vámi  požadované  informace  jsou  tedy
zveřejněny  tímto  způsobem.  Zákon  o  jednacím  řádu  Poslanecké  sněmovny  neukládá
Poslanecké  sněmovně,  ani  žádnému  jejímu  orgánu  či  představiteli,  a  také  ani  Kanceláři
Poslanecké sněmovny jako servisní organizaci Poslanecké sněmovny, žádnou povinnost vést,
zpracovávat,  a  také  ani  uchovávat  specializovanou  evidenci  návrhů  uplatněných  ke
zpochybnění  hlasování  jednotlivými  členy  Poslanecké  sněmovny  na  jednáních  pléna
Poslanecké sněmovny. Jediným zdrojem těchto informací jsou tedy uvedené stenoprotokoly,
dokumentující  přesně  průběh  každé  schůze  Poslanecké  sněmovny,  a  tedy  i  jednotlivé
přednesené návrhy členů Poslanecké sněmovny. Jak bylo uvedeno výše, stenoprotokoly jsou
zveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny, a  tudíž jsou veřejnosti  neustále
dostupné. 

Paní poslankyně prof. JUDr. Helena Válková, CSc. je členkou Poslanecké sněmovny
od 26. října 2013 dosud, její činnost v rámci uskutečněných jednání Poslanecké sněmovny je
tedy zaznamenána ve stenoprotokolech za 7., 8. a za nyní probíhající 9. volební období. 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud
žádost  o  poskytnutí  informace  směřuje  k poskytnutí  zveřejněné  informace,  může  povinný

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm


subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli
údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou
stránku,  kde  se  informace  nachází“.  V souladu  s tímto  zákonným ustanovením Vám tedy
tímto poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace,
včetně odkazu na příslušnou internetovou stránku. 

Současně  Vás  chceme  informovat,  že  pokud  byste  trval  na  přímém  poskytnutí
požadovaných informací, jednalo by se o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, za něž je
povinný subjekt podle § 17 odst.  1 zákona o svobodném přístupu k informacím oprávněn
žádat úhradu nákladů. Zaplacení vyčíslené úhrady nákladů je v takovém případě podmínkou
pro poskytnutí informací. Sazebník úhrad za poskytování informací je rovněž zveřejněn na
webových stránkách Poslanecké sněmovny, a to v sekci „Veřejnost a média“ – „Poskytování
informací“, konkrétně na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132

V sazebníku je obecně uvedena výše úhrady účtované od 1 hodiny výše za každou
započatou hodinu práce. Rozsah vyhledávání a zpracování Vámi požadovaných informací by
představoval  několik celých pracovních dnů určeného pracovníka,  který by danou činnost
musel  vykonat  mimo  svoji  obvyklou  pracovní  činnost.  Z tohoto  důvodu  Vás  žádáme  o
vyjádření, zda o toto mimořádně rozsáhlé vyhledání a zpracování informací budete mít zájem.
V případě že ano, bude Vám zasláno přesné nacenění požadované úhrady nákladů.  

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132

